2

	[image: Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ]
Оренбургский городской
Совет
[bookmark: P976]РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31.10.2024 № 546
О внесении изменения в решение Оренбургского городского Совета
от 28.10.2021 № 157

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьи 21.3-1 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 29.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комитете потребительского рынка, услуг
и развития предпринимательства администрации города Оренбурга, утвержденное решением Оренбургского городского 	Совета от 28.10.2021
№ 157 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 10.02.2022 № 200, от 23.03.2023 № 327), следующее изменение:
дополнить пункт 2.21 подпунктом 2.21.17 следующего содержания:
«2.21.17. Осуществляет полномочия (функции), предусмотренные статьей
21.3-1 Федерального закона от 08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» при условии уплаты лицом, указанным в пункте 1 статьи 21.3-1 указанного Федерального закона, государственной пошлины за выдачу разрешения на установку
и эксплуатацию рекламной конструкции.».
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после
его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                      на председателя постоянного депутатского комитета по местному самоуправлению и правотворчеству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

image1.jpeg